



Dz. Z. P. – 33/30/19

Poznań, dnia 30 października 2019 roku

Uczestnicy postępowania

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej równowartości kwoty określonej w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy – Prawo zamówień publicznych na dostawę produktów leczniczych.
Ogłoszenie o zamówieniu opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej
w dniu 14.10.2019 roku, pod numerem: 2019/S 198 - 480606

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z pytaniami dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, w imieniu Zamawiającego, Ginekologiczno-Położniczego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) wyjaśniam:

Zestaw nr 1

1. Czy Zamawiający dopuści zaferowanie w pakiecie 1 pozycji 38 glukozy 75g. - proszek o smaku cytrynowym, będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
2. Czy Zamawiający dopuści zaferowanie w pakiecie 1 pozycji 38 glukozy 75 g. - proszek będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej?. Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaferowanie produktu będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego pod warunkiem spełnienia pozostałych warunków SIWZ.

Zestaw nr 2

1. Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?
Odpowiedź: Należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.
2. Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania np. wymagana w SIWZ tabletki a równoważnik ma postać drażetki, kapsułki, tabletki powlekanej, tabletki dojelitowej, oraz ampułkę za fiolkę, fiolkę za ampułko-strzykawkę i odwrotnie?
Odpowiedź: Nie. Należy postąpić zgodnie z zapisem SIWZ, chyba że Zamawiający wyrazi zgodę w konkretnym przypadku.
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie i wycenę następujących ilości opakowań:
- Pakiet nr 1 poz. 4: 500 opakowań po 1 sztuce,
Odpowiedź: Tak, przy zachowaniu składu chemicznego, dawki, postaci, drogi podania i rodzaju opakowania.
- Pakiet nr 1 poz. 16: 1 opakowanie po 25 sztuk,
Odpowiedź: Nie
- Pakiet nr 1 poz. 46: 16,67 opakowań po 60 sztuk,
Odpowiedź: Nie
- Pakiet nr 1 poz. 59: 10 opakowań po 60 sztuk,
Odpowiedź: Nie
- Pakiet nr 1 poz. 71: 321,43 opakowań po 28 sztuk,
Odpowiedź: Nie
- Pakiet nr 1 poz. 92: 2000 opakowań po 50 sztuk,
Odpowiedź: Nie

Dział Zamówień Publicznych
tel. 61 841 96 72
e-mail: ajeske@gpsk.ump.edu.pl



CERTYFIKAT 2019/26





**GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY
SZPITAL KLINICZNY
UNIwersytetu Medycznego**

Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
ul. Polna 33, 60-535 Poznań

NIP: 781-16-21-484
REGON: 000288840
KRS: 0000002866

www.gpsk.ump.edu.pl

- Pakiet nr 1 poz. 95: 25 opakowań po 60 sztuk,
Odpowiedź: Nie
- Pakiet nr 1 poz. 97: 4 opakowania po 100 sztuk,
Odpowiedź: Nie
4. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 4.
Obecnie na rynku dostępne są preparaty, które charakteryzują się trwałością po rozpuszczeniu 8 godzin w temperaturze 5 °C. Czy Zamawiający dopuści wyceny preparatów z takim zapisem w CHPL?
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SIWZ
5. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 5.
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Aquastop, który jest preparatem ochronnym dla niemowląt, dzieci i dorosłych?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
6. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 16.
Czy Zamawiający wymaga wyceny preparatu w postaci ampułki?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ampułki i fiołki.
7. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 19.
Czy Zamawiający dopuści wyceny preparatu w postaci tabletek powlekanych?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza tabletki powlekane.
8. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 22.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu równoważnego Simeticonum 0,04g opakowanie 100 kps. w ilości 650 opakowań, posiadające takie same właściwości i zastosowanie co Dimeticonum 0,05 x 100 tbl.?
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ
9. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 30.
Czy Zamawiający dopuści wyceny preparatu o dawce 50 µg + 21 µg? Brak rejestracji preparatu o dawce 50 µg + 20 µg.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu w dawce 50µg + 21µg
10. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 41, 104, 67,
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu? Mając na uwadze powyższe, prosimy o pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. Jesteśmy przekonani, że będzie to skutkowało złożeniem większej ilości ofert a co za tym idzie możliwością wyboru najkorzystniejszej oferty spośród najbardziej konkurencyjnych.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
11. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 46.
Czy Zamawiający dopuści wyceny preparatu w postaci kapsułek miękkich?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
12. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 62.
(1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
(2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
13. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 68.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu: Methadoni hydrochloridum, 10 mg/ml, but. 1000 ml, koncentrat do sporządzania roztworu doustnego, którego stabilność po otwarciu w temp. poniżej 25 stopni C wynosi 90 dni, a po sporządzeniu roztworu 14 dni, ze wskazaniem do substytucyjnego podtrzymującego leczenia uzależnienia od opioidów u dorosłych w połączeniu z odpowiednią opieką medyczną, społeczną i psychospołeczną? W przypadku zgody, proszę o podanie ilości opakowań, jaką należy wycenić.
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.



Dział Zamówień Publicznych
tel. 61 841 96 72
e-mail: ajeske@gpsk.ump.edu.pl





**GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY
SZPITAL KLINICZNY
UNIwersytetu Medycznego**

Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
ul. Polna 33, 60-535 Poznań

NIP: 781-16-21-484

REGON: 000288840

KRS: 0000002866

www.gpsk.ump.edu.pl

14. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 71.
Czy Zamawiający dopuści wyceny preparatu w postaci tabletek o przedłużonym uwalnianiu?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga preparatu o substancji czynnej: winian metoprololu, w postaci tabletek lub tabletek powlekanych.
15. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 100.
Czy Zamawiający dopuści wyceny preparatu w postaci tabletek drażowanych? Brak rejestracji preparatu w innej postaci.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza postać tabletek drażowanych.
16. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 107.
Czy Zamawiający dopuści wyceny preparatu w postaci tabletek powlekanych o przedłużonym uwalnianiu? Brak rejestracji preparatu w innej postaci.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza postać tabletek powlekanych o przedłużonym uwalnianiu.
17. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 105.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie i wycenę 2,5 opakowań o gramaturze 400g?
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.
18. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 117.
Czy Zamawiający dopuści wyceny preparatu Wazelina biała, podł., (Microfarm), 1 kg w ilości 50 opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat wazelina biała wszystkich producentów pod warunkiem spełnienia wymagań SIWZ, w szczególności szerokości i maksymalnej wysokości opakowania 1000g.
19. Dotyczy pakietu nr 5.
Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za mg? Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za mg, netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę leku za opakowanie. W takiej sytuacji należy w kol. 5 wymienić oba preparaty + kody EAN, następnie wycenić ofertę dla jednego z nich, a pod tabelą podać cenę netto i brutto dla drugiego.
20. Dotyczy pakietów nr 6, 7, 8, 9.
W pakietach jako jednostkę miary (kol. 3) podano „op.” tj. opakowanie, a w kolumnach 6 i 7 zapisy świadczą o wycenie za mg. Prosimy o sprostowanie, jak prawidłowo obliczyć ceny w pakietach.
Odpowiedź: W Części nr 6, 7, 8, 9 należy podać ilość opakowań i cenę za opakowanie. W związku z powyższym Zamawiający koryguje zapis Załącznika nr 1 – wzoru formularza asortymentowo – cenowego dla Części nr 6, 7, 8, 9 według załączonego poprawionego wzoru zgodnie z prawidłowym opisem kolumny 6 i 7.
21. Dotyczy pakietu nr 8 poz. 1.
Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman Big 180j.m./ml, 1 amp. w ilości 10 opakowań?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Zestaw nr 3

1. Do §2 ust.3 pkt 3.2. projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę leków w ramach zamówień w trybie awaryjnym do 8 godzin od złożenia zamówienia?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.
2. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.6 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź: Możliwość określona w opisie przedmiotu zamówienia dotycząca wskazania szacunkowych ilości asortymentu objętego postępowaniem, stanowi część opisu przedmiotu zamówienia i nie ma charakteru istotnej zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ustawy Pzp. Ponadto Zamawiający informuje, iż będzie realizować przedmiot zamówienia do maksymalnej kwoty określonej w § 4 ust. 1, dla danej części zamówienia.
3. Do §9 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za opóźnienie w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia?



CERTYFIKAT 2019/26

Dział Zamówień Publicznych
tel. 61 841 96 72
e-mail: ajeske@gpsk.ump.edu.pl





Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Do §9 ust.1 ppkt b) i c) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za odstąpienie od umowy w wymiarze 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §12 ust.3 pkt 3.4 projektu umowy)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektu umowy, ponieważ udzielenie pozytywnej odpowiedzi doprowadziłoby do naruszenia zasady równości i uczciwej konkurencji, gdyż na etapie składania ofert niemożliwym byłoby ustalenie ceny oferty, z uwagi na brak ekwiwalencji przyszłych świadczeń. W sytuacji absolutnej niemożliwości świadczenia o charakterze następczym, o czym nie wiedziałby wykonawca w momencie podpisania umowy, zobowiązanie co do zasady tej części wygaśnie a wykonawca w związku z tym nie poniesie szkody.

6. Do §12 ust.3 ppkt 3.9 projektu umowy. Prosimy o dopisanie: "...nie dłużej jednak niż 6 miesięcy".

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Zestaw nr 4

Dotyczy części nr 3

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w części nr 3 w pozycji nr 2 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, worek trójkomorowy zawierający aminokwasy 85,4g, elektrolity, glukozę 165g, azot 13,5g oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego (w stosunku 80/20), energii całkowitej 1600 kcal – Olimel N9E 1500ml?

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Zestaw nr 5

Pytanie 1:

Czy Zamawiający w Części nr 17 w pozycji nr 1 dopuści płyn wieloelektrolitowy o takim samym zastosowaniu klinicznym zawierający jon Na, Cl, K, Mg, ale pozbawiony jonów wapnia (Ca), w opakowaniu typu worek z dwoma portami?

Uzasadnienie:

Formuła pozbawiona wapnia daje możliwość zastosowania z lekami, do których wiąże się wapń i ogranicza wówczas ich skuteczność oraz daje możliwość zastosowania z preparatami krwi.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Zestaw nr 6

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

- za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 i ust. 3 w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii zamówienia,
- za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto określonej w § 4 ust. 1,
- za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę bez usprawiedliwionej podstawy faktycznej i prawnej w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 4 ust. 1,
- za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 1 w terminie 5 dni od dnia otrzymania pisemnego wezwania do ich przedstawienia w wysokości 100,00 zł. brutto za każde tego rodzaju zdarzenie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 9 ust. 3 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za





opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 11 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów: „...od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie...” na „...od dnia uznania reklamacji”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zestaw nr 7

1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EncapsaDr. zawierającego mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu odpowiadającym 6 mld bakterii liofilizowanych?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu Encapsa30Dr. zawierającego mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu odpowiadającym 3 mld bakterii liofilizowanych?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
3. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu, który nie musi być przechowywany w lodówce?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.
4. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu, który nie musi być podawany co najmniej 3 razy na dobę w dawce 2 kapsułek (tak częste podawanie spowoduje szybkie zużycie kolejnych opakowań preparatu)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

W załączeniu:

Załącznik nr 1 – Formularz asortymentowo – cenowy (poprawiony, w prawidłowym zapisie) w odniesieniu do Części nr 6, 7, 8, 9.

Dyrektor Szpitala

dr Maciej Sobkowski



CERTYFIKAT 2019/26

Dział Zamówień Publicznych
tel. 61 841 96 72
e-mail: ajeske@gpsk.ump.edu.pl



